ДОГОВОР №01/___
об оказании услуг по техническому обслуживанию

подземной автостоянки

г. Москва г.Троицк

                  "___" _____________ 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью "Управляющая компания «Конструктив", место нахождения: 108840, г. Москва, вн.тер.г.городской округ Троицк,  г. Троицк,

ул. Академика Черенкова, д. 3, помещ.3Н/1; ОГРН 1247700081584, ИНН 7743440188, КПП 775101001, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Олисаевой Есении Александровны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

Гр.РФ _________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», являющийся собственником машино-место №___, расположенного в подземной автостоянке по адресу: г.Москва, г.Троицк, Троицкий бульвар, дом 1, с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказывать услуги по техническому обслуживанию подземной автостоянки (далее - "паркинга"), надлежащему содержанию и ремонту его инженерных систем и оборудования, а Заказчик обязуется оплачивать эти услуги.

1.2. Объектом технического обслуживания является паркинг, расположенный по адресу: г.Москва, г.Троицк, Троицкий бульвар дом 1.

В состав обслуживаемого паркинга включаются:

а) само помещение площадью 1225,5, в том числе лестничные марши, лестницы, шахты, коридоры, технические помещения, в которых имеются инженерные коммуникации;

б) кровли, расположенные над въездом в подземный паркинг;

в) электрическое, санитарно-техническое и механическое оборудование, находящееся в паркинге;

г) инженерные системы холодного водоснабжения и отопления, а также электрического, санитарно-технического и механического оборудования, расположенного на этих сетях;

д) система электроснабжения, состоящая из вводно-распределительного устройства, приборов учета электрической энергии, электрических установок систем дымоудаления и вытяжной вентиляции, систем автоматической пожарной сигнализации внутреннего противопожарного водопровода, сетей (кабелей), а также другого электрического оборудования, расположенного на этих сетях.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется обеспечивать содержание и техническое обслуживание имущества паркинга, расположенного по адресу: г.Москва, г.Троицк, Троицкий бульвар дом 1 в соответствии с составом работ по содержанию и обслуживанию общего имущества паркинга (Приложение №2 к настоящему договору).

2.1.1. Исполнитель также обязуется:

а) уведомлять Заказчика об отключении, испытании или ином изменении режима работы инженерных сетей паркинга - за 24 часа (за исключением возникновения в сетях аварийной ситуации);

б) своевременно уведомлять Заказчика об изменении размера оплаты за услуги;

в) осуществлять перерасчет платы за техническое обслуживание имущества в случае их отсутствия.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Вносить ежемесячно плату за техническое обслуживание не позднее 20 числа следующего за расчетным месяца, на основании платёжного документа (квитанции)  предоставляемой Собственнику или уполномоченному им лицу для внесения платы.

2.2.2. Соблюдать правила пользования и содержания имущества.

2.2.3. Нести иные обязанности, предусмотренные действующими законодательными и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Исполнитель имеет право:

3.1.1. В случае невнесения Заказчиком платы по настоящему Договору в течение 2 месяцев и более или нарушения подп. 2.2.2 настоящего Договора Исполнитель имеет право взыскать с Заказчика задолженность по настоящему Договору и (или) причиненный ущерб в размере реальных убытков.

3.1.2. Осуществлять другие права, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Получать услуги, предоставляемые в соответствии с настоящим Договором в надлежащем объеме и качестве.
3.2.2. Требовать от Исполнителя возмещения убытков путем перерасчета платежей, произведенных по настоящему Договору, вследствие невыполнения Исполнителем своих обязанностей по настоящему Договору, в размере и порядке, определяемых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. ПЛАТЕЖИ ПО ДОГОВОРУ

4.1. Размер платы за техническое обслуживание определяется в соответствии со стоимостью выполнения работ, оказания  услуг (Приложение  № 1 к настоящему договору). Размер платы за техническое обслуживание может быть изменен Исполнителем, на основании изменения тарифов и расценок, установленных государственными (муниципальными) органами, ресурсопоставляющих организаций, контрагентов, осуществляющих обслуживание по работам, входящим в Приложение №1 к настоящему договору.
4.2. Плата по настоящему Договору вносится Заказчиком ежемесячно, не позднее 10 числа следующего за расчетным месяца на основании платёжного документа (квитанции), предоставляемого Исполнителем Собственнику или уполномоченному им лицу для внесения платы. Платёжный документ (квитанция) выставляется  не позднее 10 числа следующего за расчетным месяца.

4.3. Размер платы по настоящему Договору и расчетный счет, на который вносятся платежи, указываются Исполнителем в выставляемом Заказчику счете.

4.4. В случае выполнения работ, не предусмотренных Приложением № 2, но необходимых для обеспечения безопасных условий пользования паркинга, выявленных в процессе эксплуатации, в том числе по предписаниям надзорных и контрольных органов, такие работы (услуги) выполняются за счёт дополнительных средств Собственников и расходы по выполненным дополнительным работам могут быть внесены в платежные документы собственников парковочных мест.
5. ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА И УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ

5.1. Все изменения Договора оформляются дополнительным соглашением, подписываются Сторонами в соответствии с условиями Договора, если иное не предусмотрено действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Договор может быть изменен по решению суда в случаях, установленных законом.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Исполнитель несет ответственность за объем, режим и качество услуг, предоставляемых Заказчику в рамках настоящего Договора, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Исполнитель освобождается от ответственности за вред, причиненный имуществу Заказчика, а также от ответственности за нарушение качества предоставления услуг по настоящему Договору, если докажет, что негативные последствия произошли вследствие непреодолимой силы (землетрясение, ураган, наводнение и т.п.) либо по вине третьих лиц.

6.3. Ликвидация последствий аварий, происшедших по вине Заказчика или пользователей, обеспечивается за счет Заказчика.

6.4. Заказчик несет ответственность за нарушение требований пожарной безопасности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. Во всех других случаях неисполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Срок действия настоящего Договора составляет 1 (один) год с момента его подписания. При отсутствии заявления одной из сторон о прекращении договора управления многоквартирным домом по окончании срока его действия такой договор считается продленным на тот же срок и на тех же условиях, какие были предусмотрены таким договором.
7.2. Настоящий Договор подлежит расторжению в случаях: отчуждения, находящегося в собственности помещения Собственника, в случае смерти Собственника, в случае ликвидации Управляющей организации, принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения о выборе иного способа управления многоквартирным домом, принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения об отказе от настоящего Договора.

7.3. В случае возникновения разногласий, не урегулированных путем переговоров, заинтересованная сторона может обратиться в суд.

7.4. Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств вследствие форс-мажорных обстоятельств, таких как землетрясение, наводнение и другие стихийные бедствия.

7.5. В случае аварии, поломок оборудования, произошедших по вине Заказчика или 3-х лиц, устранение их производится за счет Заказчика.

7.6. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, первый из которых находится у Исполнителя, второй - у Заказчика.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:
Управляющая организация:

Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Конструктив»

Юридический адрес: 108840, г. Москва, вн.тер.г.городской округ Троицк,  г. Троицк,

ул. Академика Черенкова, д. 3, помещ.3Н/1

ИНН/КПП 7743440188/775101001

р/счет 40702810538000013100

к/счет 30101810400000000225

ПАО Сбербанк, БИК 044525225

Дежурная служба 8 968 625 23 62

Электронная почта

Директор                            ____________________(Е.А.Олисаева)

                                           МП

	Заказчик:
____________________________________________________________________________________

	дата рождения ___.___._____ г., место рождения: _________________________________________
паспорт серия _____№_______________ выдан ___.___._____ года
______________________________________________________________________________________________          код подразделения _______________,

зарегистрирован по адресу: _____________________________________________________________________________
Контактный телефон:____________________

Е-mail:______________________________________________

	_________________________/ ________________________/

	                                                                                     Подпись                        (Ф.И.О.)

Приложение № 1
к договору №01/__ от ___.___.2024г.

об оказании услуг по техническому обслуживанию подземной автостоянки

Стоимость выполнения работ, оказания услуг
по техническому обслуживанию подземной автостоянки в месяц

	Наименование работ, услуг
	Стоимость, руб. в месяц

	1. Работы по содержанию парковки, включают затраты на:

санитарное содержание лестничных пролетов в паркинг,
дератизацию и дезинсекцию,
текущий ремонт,
техническое обслуж-е инженерного оборудования,
очистка вентканалов,
обслуживание системы дымоудаления и пожаротушения,
уборка паркинга,
ежемесячное обслуживание системы доступа в паркинг,
общехозяйственные расходы,
расходы УК,
аварийно-диспетчерское обслуживание

1446,82

	2.Договоры с ресурсопоставляющими организациями
(коммунальные услуги)

электроэнергия, теплоснабжение
	Размер платы за коммунальные услуги рассчитывается по тарифам, установленным государственными органами власти.
Стоимость коммунальных услуг рассчитывается по формуле: P=(V/N)*T

Где: Р – стоимость коммунальной услуги;
N –количество машиномест;
V – объем коммунального ресурса, потребленный за период
Т – тариф на соответствующий коммунальный ресурс, согласно данным ресурсоснабжающих организаций

	Директор

	ООО «Управляющая компания «Конструктив»
	"Заказчик"

	______________________ /Е.А.Олисаева /
	______________________ / _________________ /

Приложение № 2
к договору №01/___ от ___.___.2024г.

по техническому обслуживанию подземной автостоянки

Состав работ по содержанию и обслуживанию общего имущества подземной автостоянки

	N п/п
	Состав работ

	1.       Состав работ по содержанию общего имущества

	1.1. Кровля

	1.1.1.
	Плановые осмотры кровли.

	1.2. Фасады

	1.2.1.
	Плановые осмотры фасадов.

	1.3. Места общего пользования

	1.3.1.
	Плановые осмотры мест общего пользования.

	1.3.2.
	Плановые осмотры автоматических дверей, ворот.

	1.3.3.
	Текущий мелкий ремонт (без учета расходных материалов)

	1.3.3.
	Уборка мест общего пользования (проезды) по мере необходимости, не реже 2 раз в месяц, уборка лестничных маршей 1 раз в неделю.

	1.4. Внутренние системы водоснабжения и канализации

	1.4.1.
	Плановые осмотры систем водоснабжения и канализации.

	1.4.2.
	Техническое обслуживание и мелкий ремонт дренажных насосов.

	1.4.3.
	Техническое обслуживание узла холодной воды и системы пожаротушения.

	1.5. Системы электроснабжения

	1.5.1.
	Плановые осмотры систем электроснабжения.

	1.5.2.
	Обозначение разграничений балансовой принадлежности: приборов учета электрической энергии, систем автоматического контроля и учета электроэнергии и электросетей в соответствии с договорами энергоснабжающих организаций.

	1.5.3.
	Устранение незначительных неисправностей электротехнических устройств, смена и ремонт штепсельных розеток и выключателей, мелкий ремонт электропроводки.

	1.5.4.
	Замена ламп в местах общего пользования.

	1.5.5.
	Проверка заземления.

	1.6. Системы теплоснабжения

	1.6.1.
	Плановые осмотры систем теплоснабжения

	1.6.2.
	Техническое обслуживание и мелкий ремонт.

	1.6.3.
	Снятие показаний теплосчетчиков.

	1.7. Проточно-вытяжная вентиляция

	1.7.1.
	Плановые осмотры вентиляционных каналов.

	1.7.2.
	Техническое обслуживание.

	1.7.3.
	Мелкий ремонт.

	1.7.4.
	Обслуживание оборудования по противопожарной безопасности, дымо- и газо-удаления.

	1.8.. Аварийно-диспетчерское обслуживание

	3.1.2.
	Локализация аварийных ситуаций путем устранения повреждений трубопроводов, водоразборной и регулирующей арматуры, систем инженерного оборудования подземной автостоянки; засоров канализации; повреждений вводно-распределительных устройств, электрокабелей.

	 Директор

	ООО «Управляющая компания «Конструктив»
	"Заказчик"

	______________________ /Е.А.Олисаева/
	______________________ / ___________________ /